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Kartenerstellung: Baumgardt Consultants, 
Gesellschaft für Marketing und Kommunikation bR
Ollenhauerstr. 98, 13403 Berlin, www.baumgardt-online.de

LÜBECK HBFLÜBECK HBF

Mithilfe des Tarifzonenplans können Sie leicht Ihre Haltestelle einer der Tarifzonen zuordnen. 
Zur einfachen Orientierung ist jeweils die erste bzw. letzte Haltestelle einer Tarifzone abgebildet.

Der Streckenverlauf ist in sehr vereinfachter Form dargestellt. Das Gesamtnetzwerk mit allen 
Haltestellen fi nden Sie wie gewohnt im Liniennetzplan des Stadtverkehrs Lübeck.

1  Max. 5 Haltestellen (Einstieg + 4). Im Streckenverlauf vorhandene, aber nicht bediente Haltestellen 
zählen mit. Mo.–fr. ab 9.00 Uhr bis Betriebsschluss, sa./so. und feiertags ganztägig. Kein Umstieg.

2  Geltungsdauer bis Preisstufe 3: 2 Stunden ab Fahrkartenaufdruck.
3  6 bis einschließlich 14 Jahre.
4  Kinder ab 6 Jahren zählen als Erwachsene.
5  Kleingruppenkarte für max. 5 Personen. Mo.–fr. ab 9.00 Uhr, 
sa./so. und feiertags ganztägig. Beliebig viele Fahrten bis Betriebs-
schluss. Nur gültig mit Name und Vorname (vor Fahrtantritt).

6  Wochen- und Monatskarten sind übertragbar. Monatskarten im 
Abo können auf Wunsch übertragbar oder personengebunden 
ausgegeben werden. Monatskarten erlauben an Wochenenden 
(sa. / Betriebsbeginn bis so. / Betriebs ende) und an gesetzlichen 
Feiertagen im räumlichen Geltungsbereich der Monatskarte die 
Mitnahme 1 Erwachsenen zum Kinderfahrpreis und die kosten-
lose Mitnahme von max. 3 Kindern bis einschließlich 14 Jahre.

Stand: August 2015, Tarifgemeinschaft 
Schleswig-Holstein-Tarif

Kurzstrecke1 Preisstufe1 Preisstufe2 Preisstufe3

(Einstieg + 4 Hst.) s. Preisstufen und Fahrpreisermittlung 

Einzelfahrkarte2

(erhalten Sie nur beim Fahrpersonal)

Erwachsene 1,80 € 1,80 € 2,50 € 3,10 €

Kinder3 1,10 € 1,10 € 1,50 € 1,90 €

Mehrfahrtenkarte für 6 Fahrten – Geltungsdauer 2 Stunden
ab Entwertung (erhalten Sie beim Fahrpersonal und in den Vorverkaufsstellen)

Erwachsene 9,60 € 13,40 € 16,60 €

Kinder3 5,90 € 8,10 € 10,20 €

Gruppenkarte Preis/Person, mind. 7 und max. 30 Personen 
einer Tarifgruppe (erhalten Sie nur beim Fahrpersonal)

Erwachsene  1,65 € 2,25 € 2,80 €

Kinder3  1,00 € 1,35 € 1,75 €

Tageskarten4 am Gültigkeitstag bis Betriebsende für beliebig viele Fahrten
(erhalten Sie beim Fahrpersonal und in den Vorverkaufsstellen)

Tageskarte 
(2. Klasse)

5,20 € 8,00 € 10,00 €

Kleingruppenkarte5 9,90 € 14,00 € 17,50 €

Zeitkarten6 für beliebig viele Fahrten
(erhalten Sie nur in den Vorverkaufsstellen, außer Abo)

Wochenkarte (2. Klasse)

Wochenkarte 13,50 € 20,20 € 25,90 €

Wochenkarte 
Schüler/Azubis 10,50 € 15,80 € 20,20 €

Monatskarte (2. Klasse)

Monatskarte 39,00 € 58,50 € 75,00 €

Monatskarte 
Schüler/Azubis 30,30 € 45,50 € 58,30 €

Monatskarte Abo 32,50 € 48,75 € 62,50 €

Monatskarte Abo 
Schüler/Azubis 26,67 € 40,06 € 51,32 €

Fahrradkarte
Fahrradeinzelkarte 1,80 € 2,50 € 3,10 €

Fahrradtageskarte 4,00 € 4,00 € 4,00 €

Gültig ab
01.08.2015

i   SO ERMITTELN SIE IHRE PREISSTUFE

Preisstufe 1: Für Fahrten in 1 der 12 Tarifzonen außerhalb 
der Kernzone 6000.

Preisstufe 2: Für Fahrten in der Kernzone 6000 oder in 2 der 
12 Tarifzonen außerhalb der Kernzone 6000.

Preisstufe 3: Für Fahrten in der Kernzone 6000 und weiteren Tarifzonen oder 
3 und mehr Tarifzonen außerhalb der Kernzone 6000.

Es gelten die jeweils gültigen Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Schleswig-Holstein-
Tarifs. Informationen unter www.sv-lübeck.de


